

آیت ا [قمی: جمهوری اسلامی ایران فرهنگ اسلام و قرآن را در خود زنده نگه داشته است



به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، آیت ا [محسن قمی معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، با جمعی از علمای اهل سنت کشور بنگلادش که به دعوت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به ایران آمدند، دیدار کرد.

معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری در ابتدای این دیدار ضمن خیر مقدم به میهمانان و ابراز امیدواری جهت تداوم چنین سفرهایی برای استحکام روابط بین المللی میان دو کشور ایران و بنگلادش، اظهار کرد: من از جانب مقام معظم رهبری به شما عزیزان خیر مقدم می گویم و سلام ایشان را به شما می رسانم.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره سیاست حسن ارتباط با همسایگان خودش را دارد و احترام و اهتمام خاصی برای آنان فائل است باید بدانیم که مرزهای جغرافیایی نمی تواند بین قلوب مسلمین جدایی بیاندازد در واقع همه ما مسلمانان عضو یک تمدن و یک امت آن هم امت نبی اکرم (ص) هستیم.

آیت ا [قمی با بیان اینکه ارتباطات مردم ایران و بنگلادش یک ارتباط تاریخی است اما متأسفانه امروز

این ارتباطات تاریخی کمرنگ تر شده است، گفت: بنگلادش به عنوان یک کشور بزرگ اسلامی جایگاه خاصی برای جهان اسلام به خصوص جمهوری اسلامی ایران دارد.

وی ادامه داد: شما علما مطرح بنگلادش امروز وظیفه سنگینی بر عهده دارید و آینده تبلیغات اسلامی به دست شاگردان شما رقم خواهد خورد. در واقع مردم ایران هم همانند مردم بنگلادش احترام خاصی برای علما قائل هستند چراکه ایران فرهنگ اسلام و قرآن را در خود زنده نگه داشته است و ما می‌بینیم که در احادیث هم آمده است که مداد العلماء أفضل من دماء الشهداء.

آیت ا^ق قمی خاطر نشان کرد: امروزه مردم دسترسی به پیامبران را ندارند و همچنین همه آنها مفسر قرآن نیستند در واقع نه از اصول کافی و نه از اصول بخاری اطلاع دارند بنابراین دین از سوی آنان در نظر علما تجسم پیدا میکند و این مسئولیت بزرگی برای علما به حساب می‌آید.

وی در ادامه به معرفی آیت ا^ق جوادی آملی و فعالیت‌های ایشان پرداخت و گفت: ایشان هم مفسر قرآن هستند و هم در عرفان سر رشته دارند یک کتاب تفسیر قرآن دارند که 72 جلد از آن به چاپ رسیده و شرحی به نام دین عربی دارند که 6 جلد از آن چاپ شده است.

وی با اشاره به آیه ای "وَلَاتَدْبُرْ خَسْرًا" الذَّاسَ أَشْءَ هُمْ" اظهار کرد: در این آیه آمده است که هیچ چیز را از هیچکس کم نشمارید ما در قرآن کریم موضوعی عام تر از شی نداریم همچنین آیت ا^ق جوادی آملی در تفسیری گفته است که این آیه خطابش به علما است یعنی علما برای وقت مردم اهمیت قائل شوند و باید بدانند که بزرگترین گناه یک عالم این است که مردم را از دین زده کنند.

آیت ا^ق قمی خاطر نشان کرد: متأسفانه ما در جامعه اسلامی از این علما کم نداریم که در قبال دریافت پول نه تنها دین بلکه مردم خود را هم می‌فروشند.

آیت ا^ق قمی ضمن قدردانی از مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برای تدارک چنین برنامه ای اظهار داشت: پیشنهادم این است که این هیئت بنگلادشی از خبرگزاری قرآنی کشور هم دیدار به عمل بیاورند ما در جمهوری اسلامی ایران یک خبرگزاری ویژه یک شبکه تلویزیونی و یک شبکه رادیویی مربوط به قرآن کریم داریم.

وی در همین خصوص ادامه داد: ما در تمام استان های کشورمان یک دانشکده قرآنی وجود دارد که علاقه

مندان و دانشجویان براساس انتخابشان در آن دانشکده تحصیل می‌کنند. همچنین 12 رشته تازه تاسیس شده قرآنی را داریم که قبلاً وجود نداشته است برای مثال قرآن در اقتصاد، قرآن در سیاست، قرآن در جامعه شناسی و... که در سطوح مختلف دانشگاهی تدریس می‌شود.

معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه در جمهوری اسلامی ایران چهل دوره مسابقات قرآنی در کشور برگزار شده است و این مسابقات همچنان ادامه دارد، گفت: با تمام این تفاسیر و اقدامات ما در برابر قرآن کریم کوتاهی کرده ایم چراکه قرآن حق بیشتری بر گردن ما دارد.

وی تصریح کرد: یکی از مسائلی که ما در برابر قرآن کریم شرمگین هستیم، مسئله وحدت است، در قرآن بارها به مسلمانان تاکید شده که به این مسئله توجه ویژه ای داشته باشند و در آیات متعدد به این امر مهم اشاره شده است اما متأسفانه شاهد هستیم که امروز امت اسلامی از یکدیگر متفرق شده اند.

آیت‌الله قمی افزود: همه این بی‌توجهی‌ها نشأت گرفته از توطئه دشمنان است که نه تنها برای جمهوری اسلامی ایران بلکه برای مسلمانان جهان چه شیعه و چه اهل سنت احترام قائل نیستند و با اصل اسلام مخالف هستند. یعنی برای آنها فرقی نمی‌کند که چه مذهبی داشته باشیم هرچه که باشد آنان دین اسلام را برای خود یک خطر به حساب می‌آورند.

معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: ما از شما می‌خواهیم که واقعیت‌های موجود در جمهوری اسلامی ایران را برای سایر اقشار جامعه تان بازگو کنید، جهاد در راه اسلام و خدا اشکال گوناگونی دارد همین که به جهان نشان دهیم که مسلمانان یگانه هستند و هیچ فرقی با یکدیگر ندارند و این دشمن است که همواره در پی ایجاد تفرقه افکنی است خود نوعی جهاد است.

آیت‌الله قمی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران در سایه حکومت اسلامی پیشرفت‌های فراوانی کرده است، تاکید کرد: اگر این انقلاب اسلامی نبود ما شاهد چنین پیشرفت‌هایی نبودیم، ایران در مسائل علمی و دانشگاهی پیشرفت‌های فراوانی داشته است ما در گذشته 137 هزار دانشجو در کشور داشته ایم که امروز این تعداد به 4 میلیون نفر رسیده است، تعداد دانشگاه‌های ما بالغ بر 2000 هزار دانشگاه است و اساتید ما به 200 هزار نفر ارتقاء یافته اند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران یک صدم جمعیت جهان را دارد اما 2 درصد تولید علم دنیا توسط جوانان این مرز و بوم به انجام رسیده است. ما در مسائل هسته‌ای جز 10 کشور اول دنیا هستیم و در سد سازی

رتبه 4 را داریم. در مسئله سلول های بنیادی جزو کشورهای برتر هستیم و در هوا و فضا هم موشک هایی تولید می شود که اسامی آنها از قرآن گرفته شده اینها همه از هژمونی صنایع ما است که روح قرآن در آن دمیده شده است.

آیت ا [قمی با بیان اینکه ما قبلا هم اعلام کرده ایم که جمهوری اسلامی ایران به هر پیشرفتی که برسد اختصاص به آن ندارد و همه کشورهای مظلوم و مستضعف می توانند از آن استفاده کنند، گفت: اما همه هایی که علیه ایران می شود اگر کسی از بیرون این کشور آن را ببیند خیال می کند که در اینجا قحطی وجود دارد اما این کشور از 98 درصد آب مصرفی سالم ، 96 درصد برق و بزرگترین شبکه گاز رسانی برخوردار است.

وی ادامه داد: اما اگر بخواهیم از دید فضای مجازی به این مسئله نگاه کنیم می خواهند در تبلیغاتشان ایران را کشوری درمانده نشان دهند.

آیت ا [قمی خاطر نشان کرد: این تبلیغات علیه ایران سه لایه دارد 1- در سطح خرد: در این سطح برخی از مردم مشکلاتی را دارند همانند تورم، گرانی، بیکاری و در همین راستا جوانان خواسته هایی هم از حکومت دارند 2- سطح کلان یعنی در این سطح یکسری افراد با نظام جمهوری اسلامی ایران مشکل دارند و می خواهند انقلاب اسلامی نباشد. 3- سطح تمدنی آنها می خواهند تمدن غربی بر جمهوری اسلامی ایران حاکم باشد. چراکه می دانند تمدن اسلامی قدرت مقابله با تمدن غربی را دارد.

وی افزود: ما امروز افتخار می کنیم که آنها برای ما جهل، فساد اخلاق و... می خواهند اما تمدن اسلامی برای جوانان اسلامی غرور، عزت می خواهد.

آیت ا [قمی در پایان گفت: وظیفه علما امروز از هر زمان دیگری سنگین تر است چراکه باید جوانان جوامع اسلامی را طوری تربیت کنند و آموزش بدهند که در مقابل تمدن غربی ایستادگی کنند.

مولانا شیخ محمد عثمان غنی نایب رییس شورای ملی نویسندگان بنگلادش در ادامه این دیدار ضمن قدردانی و تشکر از آیت ا [قمی اظهار داشت: ما در مدارس دینی مان در بنگلادش به تدریس بوستان سعدی، گلستان، مثنوی معنوی و... می پردازیم و از این مجموعه اشعار استفاده می کنیم در واقع همه اینها به دلیل علاقه مان به شاعران و اندیشمندان اصیل ایرانی است.

وی افزود: برای اتحاد هرچه بیشتر میان مسلمانان اگر علما و اندیشمندان جمهوری اسلامی ایران با علمای بنگلادشی ارتباط برقرار کنند این مسئله سریعتر به حقیقت می‌پیوندد.

مولانا عثمان غنی با بیان اینکه در بنگلادش دو بخش برای تحصیل دانشجویان وجود دارد یکی دولتی و دیگری غیر دولتی، تصریح کرد: در بخش دولتی معمولاً محوریت تدریسشان برپایه قرآن و حدیث است. اما در بخش غیر دولتی به علت فشارهایی که از سوی کشورهای غربی می‌شود باعث می‌شود که دانشجویان کمتر به سوی این دو درس روی بیاورند.

وی با بیان اینکه دولت بنگلادش وضعیتی را ایجاد کرده است که مردم این کشور بیشتر به علما و روحانیون برای برطرف کردن مسائل و مشکلاتشان روی بیاورند، تصریح کرد: همچنین شاهد این هستیم که علمای صوفی از مثنوی و عطار و... در صحبت‌های خود مثال می‌زنند و علاقه وافری به آنها دارند.

وی در پایان گفت: ما امروز اگر بخواهیم فاصله ایجاد شده میان ایران و بنگلادش را از بین ببریم باید با علما و اندیشمندان دینی هر دو کشور ارتباط برقرار کنیم.

مفتی اظهار الحق، مدیر مدرسه اسلامیہ داکا در ادامه این دیدار ضمن قدردانی اظهار کرد: ما و هیئت همراهان در این سفر کوتاه به ایران متوجه شدیم آنگونه که در مورد جمهوری اسلامی ایران در بنگلادش و سایر کشورهای غربی می‌گویند، تفاوت دارد.

وی افزود: بین مردم کشورمان آن مسئله ای که در مورد ایران بیشتر رایج است، این است که فاصله زیادی میان شیعیان و اهل سنت وجود دارد اما با ورود به کشور شما و آشنایی نزدیک به شیعیان و اهل سنت متوجه شدم که جمهوری اسلامی ایران هیچ تفاوتی میان شیعیان و اهل سنت خود نمی‌گذارد.

مفتی اظهار الحق با بیان اینکه علمای صوفی به اهل بیت (ع) ارادت ویژه ای دارند، تصریح کرد: بنگلادش اشتراکات زیادی با جمهوری اسلامی ایران دارد، بنابراین لازم است تا ارتباطاتمان در همه زمینه گسترش دهیم تا به وحدت مورد نظر برسیم.

مفتی اظهار الحق تصریح کرد: در میان اهل سنت و یا شیعیان گروه هایی وجود دارند که فرقه های خاصی را برای خودشان ترتیب داده اند و به سو استفاده از دین می‌پردازند و به اختلافات جزئی میان شیعیان

و اهل سنت دامن می‌زنند؛ ما اگر بتوانیم بر فرمایشات آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص احترام به مقدسات مذاهب پای بند باشیم می‌توانیم جلوی این فرقه‌ها را بگیریم و اختلافات را از بین ببریم.

وی در پایان گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران پرچم اسلام را زنده نگه داشته است و امیدواریم که این پرچم همیشه سربلند و سرافراز باقی بماند انشاءالله.